ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к договору № 017-23 от 09.02.2023 г.
на поставку расходного материала (тампон-тупфер, пробирка Эппендорф, капилляры)

    г. Иркутск                                                                                                                «___» ____________ 2023г.

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница №8», именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице главного врача Есевой Жанны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Форвардвэй» именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице коммерческого директора Василенко Юлии Игоревны, действующего на основании Доверенности от 23.09.2022г, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору № 017-23 на поставку расходного материала (тампон-тупфер, пробирка Эппендорф, капилляры)  (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. На основании п. 11.1. Договора внести изменения в СПЕЦИФИКАЦИЮ (Приложение № 1 к Договору) и изложить ее в новой редакции (Приложение № 1 к Дополнительному соглашению № 1).
2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.
3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора.
4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Подписи сторон:
	Заказчик:
ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 44-31-30, 502-490
ИНН 3810009342
КПП 381001001
Минфин Иркутской области (ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303090207)
Казначейский счет 03224643250000003400
Банковский счет 40102810145370000026
Наименование банка: Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области, г. Иркутск
БИК 012520101

Главный врач
_____________________/Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО «Форвардвэй»
Адрес: 192029, город Санкт-Петербург, проспект Елизарова, дом 11, литера А, квартира 39
Телефон +7 981 764 30 78
ИНН 7811743017
КПП 781101001
ОГРН 1197847256200
ОКПО 42936738
р/с 40702810190500001451
ПАО «Банк «Санкт-Петербург»
к/с 30101810900000000790
БИК 044030790
forwardway78@yandex.ru

Коммерческий директор
_______________/Ю.И. Василенко/
ЭЦП

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению № 1
к Договору № 017-23 от 09.02.2023г.
от «____» _______ 2023г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
п/п
	Наименование товара, работ, услуг, товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии)
	Характеристика поставляемого товара
	Ед. изм.
	Кол-во поставляемого товара
	Производитель
	Наименование страны происхождения
	Цена за единицу поставляемого товара, руб.
	Общая стоимость по позиции, руб.

	1
	Тампон-зонд, без товарного знака
	Тампон-зонд полимерный с вискозным наконечником, стерильный, в пробирке. Длина зонда 150,00 мм Диаметр зонда 2,5 мм Материал зонда полипропилен Диаметр наконечника 5 мм Материал наконечника вискоза Предназначен для взятия и хранения образцов биологического материала с целью безопасной транспортировки в лабораторию для проведения анализа. Удобен для взятия смывов, в том числе санитарных. Фасовка: 100 шт.
	Шт.
	150 000
	"Янченг Хуида Медикл Инструментс Ко., Лтд."
	Китай
	3,60
	540 000,00

	2
	Пробирка микроцентрифужная 1,5 мл, типа "Эппендорф", без товарного знака
	Градуированная микроцентрифужная пробирка с защёлкивающейся крышкой. Объем 1,5 мл; Диаметр 10 мм; Высота 40 мм; Градуировка от 0,1 до 1,5 мл. Материал - полипропилен Предназначена для хранения, транспортирования и центрифугирования биоматериала. Изготовлена из полипропилена. Коническое дно. Имеет матовое окошко для записи информации. Сертифицирована на отсутствие ДНК, ДНК- и РНКазы и пирогена. Относительная центробежная сила, действующая на пробирку, не превышает 25000g. Упаковка: 500 шт
	Уп.
	5
	Производственное унитарное предприятие «Литопласт-Мед»
	Республика Беларусь
	400,00
	2 000,00

	3
	Капилляры Панченков, без товарного знака
	Пипетки к СОЭ - метру ПС/СОЭ-0, предназначены для определения скорости оседания эритроцитов от 0 до 90 мм в СОЭ- метре. Внешний диаметр 5,0 мм. Внутренний диаметр 1,5 мм. Длина 174,5 мм. Цена деления шкалы 1 мм, шкала коричневая. Изделия изготовлены из медицинского стекла по ГОСТ 19808 (НС-1). Упаковка: 100 штук.
	Уп.
	30
	ООО «МиниМедПром»
	Россия
	2600,00
	78 00,00

	ИТОГО (цена договора), руб.:
	620 000,00

	В том числе НДС, руб.:
	Без НДС

[bookmark: _GoBack]Прочие условия:
1. Товар должен иметь остаточный срок годности на момент поставки не менее 80%.
2. Товар должен соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации (системе сертификации ГОСТ).
3. Качество товара должно соответствовать условиям договора, ГОСТ, техническим условиям и подтверждается необходимыми сертификатами, документом о качестве, установленном для данного вида товара.
4. Товар должен находиться в таре и упаковке, соответствующей действующим стандартам, установленным законодательством РФ и не имеющей дефектов изготовления и транспортировки.
5. Упаковка должна предохранять товар от порчи, утраты товарного вида.
6. Тара и упаковка входят в стоимость поставляемого товара.
7. Товар должен иметь маркировочные ярлыки (этикетки) с указанием полной информации, предусмотренной законами и иными нормативно-правовыми актами РФ, подтверждающей качество поставляемого товара и его соответствие требованиям законодательства РФ.

	Заказчик:
ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
Главный врач
_____________________/Ж.В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО «Форвардвэй»
Коммерческий директор
_______________/Ю.И. Василенко/
ЭЦП